AVG. Quod immediate euangelista promiserat: ueluti huius libri indicat finem: sed narrat hic deinde quem admodum se manifestauerit dominus ad mare tyberiadis. **CHRY.** Dicit autem postea: quia non tamen cum eis ambulabat ut antea. Dicit etiam: Manifestauit se: quia non uideret nisi condescenderet: quia inconvertibile erat corpus. **LOC.** At meminit ostendit quoniam plurimum timor: eis dominus abstulerat: ut de reliquo ipsi loquere a domo procedat non ultra in domo clausus: sed in galilea ierant periculum declinantes iudaicum. **BED.** More autem solito euangelista prius retulit causam: deinde quem admodum res gesta sit enarrat. Unde sequitur: Manifestauit autem sic. **CHRY.** Quia vero neque dominus cum eis continue erat: neque ipse datus erat: neque aliquid tunc erat eis commissum: neque aliquid habebant agere: arte piscationis tractabant. Unde sequitur: Manifestauit autem sic. Erat simul simon petrus et thomas qui dicitur didymus: et nathanael qui erat a chana galilee: qui sicut vocatur et a philippo: et filij zebedei: iacobus et iohannes et alij ex discipulis eius duo. Dicit eis simon petrus: Clado piscari. **GRE.** in home. **QUER.** potest cur petrus qui piscator ante conuersionem fuit: post conuersionem ad piscationem rediit: cum ueritas dicitur: Nemo mittens manum ad aratrum: et respiciens retro agrum est regno dei. **AVG.** Quod si fecissent discipuli: defuncto iesu priusquam resurrexisset a mortuis: putare mus eos illa quae aieos eorum occupauerat desperatose fecisse. **Tunc** vero per eum sibi de sepulchro redditum uinum per inspecta uulnere loca: per acceptum eius insufflatione spiritus subito fuerunt sicut fuerant non homines sed piscium piscatores. **R.** Videndum est quod non eos fuisse prohibitos ex arte sua licita uictum necessarium querere: sui apostolat in integritate fuata: si quoniam uide uideret aliud non haberet. **Si** enim beatus paulus ea parte quam profecto cum ceteris euangelij predicatores habebat: non cum ceteris uteretur sed stipendio suo militaret: ne gentes a nomine christi postulas alienas: doctrina eius quoniam uenialis offenderet: aliter educat: arte quam non nouerat didicisset ut dum suis manibus transigisset doctor: nullus suauis auditor: quantomagis beatus petrus qui iam piscator fuerat quod nouerat fecit: si ad prius illud tempus: aliud uideret non inuenit. **Sed** respondebit quodammodo: Et cur non inuenit cum dominus promiserit dicens: Querite primum regnum dei et iustitiam eius: et haec omnia apponentur uobis. **Propter** et dominus quod promisit impleuit. nam quos alij pisces qui capent apposuit: qui non ob aliud credendum est eis ingessisse penuriam qui cogere non ire piscatum nisi dispositum uolens exhibere miraculum. **GRE.** in ho. **Negocius** quod quod ante conuersionem sine peccato exiit: huiusmodi etiam post conuersionem repetere culpa non fuit. unde post conuersionem suam ad piscationem petrus rediit. **Mattheus** vero ad telonij negocium non resedit. **Sunt** enim plerumque negocia que sine peccatis exhiberi aut uix aut nullatenus possunt. **Que** ergo ad peccatum implicat: ad hoc necesse est ut post conuersionem animus non recurrat. **CHRY.** Alij autem discipuli sequebantur petrum